ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДОЛЖАНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_______________ г №_______

О направлении  предложения в
Орловский областной Совет
народных депутатов «О внесении
изменений в Закон Орловской
области об ответственности за
административные правонарушения
от 6 июня 2013 года N 1490-ОЗ  в
порядке законодательной инициативы

      В целях усовершенствования благоустройства территории муниципальных
образований, актуализации принимаемых мер по привлечению к ответственности
граждан за нарушение правил благоустройства в части несоблюдения правил по
обеспечению чистоты и порядка в городах и населенных пунктах, установленных
соответствующими органами местного самоуправления, в порядке
законодательной инициативы ,

 Должанский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.   Предложить дополнить Закон Орловской области от 6 июня 2013 года N 1490-
ОЗ «Об ответственности за административные правонарушения» следующими
статьями:

6.2.1. Нарушение требований правил благоустройства
территории  муниципального образования, выразившееся в
складировании или хранение строительных материалов или грунта за
пределами границ земельного участка находящегося в
пользовании  (Собственности)

6.2.2. Несоблюдение правил благоустройства территории муниципального
образования, выразившееся в загрязнении транспортными
средствами территории муниципального образования во время их
движения, стоянки, обслуживания или ремонта, при перевозке грузов,
если эти нарушения не подпадают под действие ст. 12.33 КоАП РФ.

6.2.3. Нарушение правил благоустройства территории муниципального
образования выразившееся в нарушении правил  содержания
домашнего скота и птицы:

6.2.4.  Домашний скот и птица должны содержаться в пределах земельного
участка собственника, владельца, пользователя, находящегося в его
собственности, владении, пользовании.

6.2.5. Выпас скота разрешается только в специально отведённых для этого
местах. Места прогона скота на пастбища должен быть согласован с
администрацией муниципального образования.»

2. Направить решение Должанского поселкового Совета народных
депутатов в Орловский областной Совет народных депутатов.

Председатель поселкового
Совета народных депутатов                                                                   И.В.Половых